SEQNA Codiciacum nemo quod sciam appellavit, qui ante Flodoardum vi-

xerit. In finibus autem Laudunensis urbis & Episcopatus collocatus est, & Veromanduorum fi-

nibus continetur. Denique *Vernin.*

nium urbis nomen est sitae in con-

finio Annovicorum, id est in re-

gione Tisraschia, estque in edito

monte situm, quod & admodum

validum natura est, & expugnatu

difficile, & aliundè satis munitum.

His expositis moneo fines Suesso-

num, proximos Remis dici à Ca-

fare libro secundo Commentario-

rum de bello Gallico.

Ut verò ad Aisiā reuertamur,

Verberia est oppidulum quatuor di-

stans leucis à *Siluanecto* urbe &

Episcopatu celebri, propinquum

eidem Aisiā in via quā Compens-

dium itur. In quo quidem oppi-

dulo domus est pertinens ad or-

dinem Redemptionis captivorum,

qui ab immanibus Turcis vincī

detinentur. Id oppidum aliqui

Verbery *Vermeriam* ineptè appellant, cùm

scribi Verberiam oporteat. In fos-

sis Siluanecti urbis fluit à meridi-

exiguus

exiguus amnis nomine Nonneta,
oriturque duabus ab ea vrbe millia-
ribus, ac per Centulliam villam Me-
morantiorum fluit, & in Aisiam Chan-
labitur tribus leucis cum dimidia
ab eadem amoenissima villa quam
Memorantii Proceres ut suam co-
lunt. Aisia postmodum acceptis
Syluanectensis agri amnibus, Cre- C'eil:
dilium epistola Lupi Ferrariensis.
cognitum alluit, & Maxentia Pon- Pont
tem. De eo loco Appendix Grego- sainte
rii Turonensis cap. 26. loquitur Mexā-
in hunc modum: Ebroinus cum ce.
multo comitatu exercitum Luxouio
cænobio egressus, usque Isaram flu-
uium veniens accessit, custodes dor-
mientes interfecit, ad sanctam Ma-
xentiam atque Isaram fluuium tran-
fens, quos ibi inuenit de insidiatori-
bus suis occidit. Quem locum in
verbo Issambis posito corrigimus,
ut necesse est, Isaram pro Issa
substituentes Bellmontem postea Beau-
sanctique Lupi oppidula idem flu- mont.
uius irrigat, Adami Insulam fa- L' Isle
ciens in agro Parisiorum, Aisiæ Adam.
pontis oppidum alluit, Isaraque ab
incipitis incepit dicitur, cum Aisiama

M

SEQVA nominari oporteat, nec veterem
NA. errorem sequi. Postremò infra Ai-
fia oppidum longius fluit, decur-
rens in locum quem vocant Finem
La Fin Aisne, & Gallica vocela Fin d'Ai-
& Aise. se, inter Confluentum & Andre-
siacum, habitur in Sequanam Regem
fluviorum, ut ita dicam. Nec dici
potest quot & quanta commoda
Aisne fluvius propter mercimonias
varii generis, & ligna Parisiorum
urbis quotannis afferat, licet adver-
so Sequana, in quem se effundit
cum in eam urbem navigandum
sit.